
 

 Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Lozzolo.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente 

alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

1 

REGIONE PIEMONTE  PROVINCIA DI VERCELLI 

COMUNE DI LOZZOLO 

 Determinazione n. 37 

 del 22/03/2024 

 

 

Oggetto: Sottoscrizione dell'abbonamento ANNUALE a Lo Stato Civile Italiano - 

anno 2024 - assunzione impegno di spesa           

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
 

 

Visto il Decreto n. 2 in data 23.02.2023 a firma del Sindaco pro tempore con il quale è stato 

individuato il Responsabile del Servizio, ai sensi e per gli effetti del T.U.E.L., D.Lgs. 18.08.2000, n. 

267, art. 107; 

 

Richiamata la deliberazione CC n. 5 del 09.01.2024 è stato approvato il bilancio per l’esercizio 2024-

2026; 

 

Vista la crescente necessità di disporre di validi strumenti per l’aggiornamento e la formazione 

professionale continua degli operatori dei servizi demografici in relazione alla sempre maggiore 

complessità normativa del settore; 

 

Ritenuta la rivista “Lo Stato Civile Italiano” pubblicazione qualificata e di fondamentale supporto 

all’attività dei servizi demografici; 

 

Vista l’offerta relativa alla formula di Abbonamento 2024 che comprende, oltre alla rivista cartacea 

mensile, i seguenti servizi: 

 

• 06 fascicoli della “Rivista” in carta 100% riciclata; 

• Portale www.sepel.it (contenuti digitali sempre aggiornati, lo scadenzario degli 

adempimenti, gli archivi, i servizi di formazione e consulenza, la modulistica, le schede 

pratiche e i nostri applicativi); 

• Webinar per tutto l'ufficio in diretta e registrati - L'offerta di Formazione a distanza si articola 

in "Video Corsi On Demand" (Corsi registrati), "Webinar" (Corsi in diretta on line della durata 

di 3 ore) , "Caffè con l'esperto" (Incontri on line con gli esperti della durata di 1 ora); 

• Servizio Quesiti (4 Quesiti disponibili); 

• Archivio Quesiti (oltre 15.000 quesiti risolti); 

• Modulistica e Formulari compilabili; 

• Schede Pratiche di Stato Civile ed Anagrafe; 

• Banca Dati Normativa, Prassi e Giurisprudenza; 

• Newsletter - Rassegna notizie e aggiornamenti in tempo reale; 

• Applicazione “Riconoscimento Cittadinanza Iure Sanguinis “; 

• Applicazione “Imposto di Bollo”; 

• Applicazione “Convenzioni, trattati e ad accordi internazionali"; 

• Applicazione “Quesitario Elettorale"; 



 

 Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Lozzolo.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente 

alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

2 

• 50% di sconto sull’acquisto dei Master E-Learning in Stato Civile, Anagrafe, Elettorale; 

 

Canone Annuale: 360,00 Euro Iva assolta dall’editore 

  

 

Ritenuto opportuno adottare il relativo impegno di spesa; 

 

Dato atto che il sottoscritto non si trova, rispetto al ruolo ricoperto nel suindicato procedimento 

amministrativo, in alcuna delle situazioni di conflitto di interessi, anche solo potenziale, tali da ledere 

l’imparzialità dell’agire dell’amministrazione, ai sensi dell’art. 6 bis L. 241/1990, art. 53 d.lgs. 

165/2001, art. 7 d.p.r. 62/2013, art. 42 d.lgs. 50/2016 e, infine, del Codice di comportamento dei 

dipendenti del Comune di Lozzolo e di essere a conoscenza delle sanzioni penali in cui incorre nel 

caso di dichiarazione mendace o contenente dati non più rispondenti a verità, come previsto dall’art. 

76 del D.P.R. n. 445/2000; 

 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

 

Visto il testo unico sugli Enti Locali, D. Lgs. N. 267/00; 

 

 

DETERMINA 

 

1. Di impegnare la somma di Euro 356,00 , Iva assolta dall’editore, quale quota annuale per 

l’abbonamento 2024 e di imputare la spesa come di seguito: 

 

CIG Settore Anno Imp / 

Sub 

Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 

B0F39608D5 Amministraz. 

Generale 

2024 120 01021 130 12 1 U.1.03.01.01.001 360,00 

 

 

2. Di liquidare e versare la somma di Euro 360,00 mediante bonifico postale sul c/c n. codice 

Iban: IT 05 C 07601 02400 000023377401.  

3. Di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31/12/2024; 

 

 

  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

FIRMATO DIGITALMENTE 

 Spezzi Letizia Antonella 

 

 


